
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 
 

31.08.2022 г.                                                                                                                                 № 142/4   

г. Нижний Тагил 
 

Об утверждении и введении в действие новых локальных актов 
 

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», по 

результатам обсуждения на заседании педагогического совета школы (протокол от 

31.08.2022г. № 1), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В целях приведения локальных нормативных актов школы в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, утвердить следующие локальные 

нормативные акты: 

Положение о внутренней оценке качества образования (ВСОКО) (приложение № 1); 

Положение о языке (языках) обучения и воспитания (приложение № 2); 

Положение о воспитательной работе (приложение № 3); 

Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся (приложение № 4); 

Положение об обучении по индивидуальному учебному плану и при ускоренном 

обучении (приложение № 5); 

Положение о рабочей программе (приложение № 6); 

Положение о системе наставничества педагогических работников с программой 

наставничества (приложение № 7). 

2. Указанные в части 1 настоящего приказа локальные нормативные акты применять в 

работе школы с 01.09.2022г. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Коваленко И.В., Шушарова А.П., 

заместителей директора. 

 

Директор                                                                                                                           Е.В.Репина 
 

 

С приказом ознакомлены:                                 дата:  31.08.2022г.                          подпись: 


		2023-02-13T16:41:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №95




